
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO 2016 M. GRUODŽIO 5 D. 

ĮSAKYMO NR. 1-320 „DĖL ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUMO DIDINIMO 

PRIEMONIŲ SUTAUPYTOS ENERGIJOS APSKAIČIAVIMO IR PRIEŽIŪROS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. rugpjūčio 25 d. Nr. 1-220 
Vilnius 

 

 
P a k e i č i u  Energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemonių sutaupytos energijos 

apskaičiavimo ir priežiūros tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2016 
m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 1-320 „Dėl Energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemonių 
sutaupytos energijos apskaičiavimo ir priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas): 

1. Pakeičiu 11.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 
„11.7. efektyvumo priemonių galiojimo trukmę – metais išreikštą laikotarpį, per kurį 

įgyvendintos efektyvumo priemonės turi energijos taupymo poveikį. Laikoma, kad energijai taikomų 
pridėtinės vertės mokesčio ar akcizo įtaka ir švietimo bei konsultavimo įtaka yra vieneri metai.“ 

2. Pakeičiu 13.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.4. susitarimų dėl vartotojų švietimo ir konsultavimo poveikis energijos vartojimo 
sumažėjimui vertinamas: 

13.4.1. atsižvelgiant į apklausų rezultatus, kai nustatoma vartotojų reakcija į patarimus, 
informavimo kampanijas, energijos vartojimo efektyvumo ženklinimo etiketes, sertifikavimo sistemas 
ar pažangiųjų apskaitos prietaisų naudojimą. Šis metodas gali būti taikomas tik skaičiuojant dėl 

pasikeitusio vartotojų elgesio sutaupytą energiją. Jo negalima taikyti skaičiuojant sutaupytą energiją 
įdiegus fizines efektyvumo priemones; 

13.4.2. atsižvelgiant į dalyvaujančiosios šalies taikytas vartotojų švietimo ir konsultavimo 
priemones, kurios gali apimti informacijos galutinės energijos vartotojams apie efektyvumo priemonių 
naudą skelbimą internete, spaudoje, kitose platinamose publikacijose, energijos taupymo projektų 

viešinimo renginių organizavimą, konsultacijas telefonu ar vietoje, mokymus kaip eksploatuoti 
šildymo ar vėdinimo sistemas ir kitas priemones, bet neapsiriboti jomis, ir, kai priemonių poveikis 

energijos vartojimo sumažėjimui apskaičiuotas pagal Aprašo priede pateiktas švietimo ir konsultavimo 
priemonių energijos sutaupymo koeficientų reikšmes: 

13.4.2.1. įgyvendintos švietimo ir konsultavimo priemonės sutaupyta energija skaičiuojama 

švietimo ir konsultavimo priemonės energijos sutaupymo koeficiento reikšmę dauginant iš vartotojų, 
kuriems per vienerius kalendorinius metus buvo taikoma ši priemonė, suvartojamo vidutinio metinio 

energijos kiekio. Jeigu tiems patiems vartotojams buvo taikoma daugiau nei viena švietimo ir 
konsultavimo priemonė, tuomet šių vartotojų sutaupyta energija skaičiuojama vieną kartą, pasirenkant 
vienos iš priemonių energijos sutaupymo koeficiento reikšmę; 

13.4.2.2. Aprašo priede pateiktas švietimo ir konsultavimo priemonių tipų sąrašas nėra baigtinis 
ir gali būti keičiamas gavus pagrįstus dalyvaujančiųjų šalių pasiūlymus;“ 

3. Papildau priedu (pridedama).  
 
 

 
Energetikos ministras Žygimantas Vaičiūnas  

  



 

Energijos vartojimo efektyvumo didinimo  
priemonių sutaupytos energijos  
apskaičiavimo ir priežiūros tvarkos aprašo  

priedas 
 

 
ŠVIETIMO IR KONSULTAVIMO PRIEMONIŲ ENERGIJOS SUTAUPYMO 

KOEFICIENTŲ REIKŠMĖS 

 

Eil. 

Nr. 
Švietimo ir konsultavimo priemonės tipas  

Energijos sutaupymo 

koeficientas 

1. Informacija apie elektros energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemones  

1.1. Informacijos skelbimas interneto svetainėje 0,0025 

1.2. Informacijos skelbimas spaudoje ar spaudiniuose 0,0025 

1.3. 
Palyginamosios analizės vartotojų grupėje kartu su 
energijos taupymo patarimais teikimas spaudinyje 

0,005 

1.4. Projektų viešinimo renginys 0,0025 

1.5. 
Konsultacijos elektroniniu paštu, tiesiogiai internetu ar 
telefonu gavus vartotojo prašymą 

0,004 

1.6. Konsultacijos atvykus pas vartotoją 0,02 

1.7. 
Elektros energijos matuoklių ar kitokios matavimo 
įrangos skolinimas 

0,04 

1.8. Vėdinimo sistemų efektyvaus eksploatavimo mokymai 0,05 

2. Informacija apie šilumos energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemones  

2.1. Informacijos skelbimas interneto svetainėje 0,0025 

2.2. Informacijos skelbimas spaudoje ar spaudiniuose 0,002 

2.3. 
Palyginamosios analizės vartotojų grupėje kartu su 

energijos taupymo patarimais teikimas spaudinyje 
0,005 

2.4. Projektų viešinimo renginys 0,0025 

2.5. 
Konsultacijos elektroniniu paštu, tiesiogiai internetu ar 
telefonu gavus vartotojo prašymą 

0,004 

2.6. Konsultacijos atvykus pas vartotoją 0,05 

2.7. 
Šilumos energijos matuoklių ar kitokios matavimo įrangos 

skolinimas 
0,03 

2.8. Šildymo sistemų efektyvaus eksploatavimo mokymai 0,05 

2.9. Šilumos punktų efektyvaus eksploatavimo mokymai 0,07 

3.  Informacija apie dujų energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemones 

3.1. Informacijos skelbimas interneto svetainėje 0,0025 

3.2. Informacijos skelbimas spaudoje ar spaudiniuose 0,002 

3.3. 
Palyginamosios analizės vartotojų grupėje kartu su 

energijos taupymo patarimais teikimas spaudinyje 
0,005 

3.4. Projektų viešinimo renginys 0,0025 

3.5. 
Konsultacijos elektroniniu paštu, tiesiogiai internetu ar 
telefonu gavus vartotojo prašymą 

0,004 

3.6. Konsultacijos atvykus pas vartotoją 0,05 

3.7. 
Dujas naudojančių sistemų efektyvaus eksploatavimo 

mokymai 
0,05 

 
 

___________________ 


